
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про створення контрольної комісії обласної ради
з питань приватизації майна спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст області

 Відповідно до пункту 2 частини І статті 43 та статті 48 Закону України 
“Про місцеве самоврядування в Україні”, пункту 3 статті 10 Закону України 
“Про приватизацію державного  майна” та  у  зв’язку   з  обранням обласної 
ради нового скликання Одеська обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Утворити контрольну комісію обласної ради з питань приватизації 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області та 
затвердити її склад (додаток  1).
 2.  Затвердити  Положення  про  контрольну  комісію  обласної  ради  з 
питань  приватизації  майна  спільної  власності  територіальних  громад  сіл, 
селищ, міст області (додаток 2).

3.  Вважати  таким,  що  втратило  чинність,  рішення  обласної  ради 
від  25  липня  2002  року  №  36-ХХIV “Про  створення  контрольної  комісії 
обласної ради з питань приватизації майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст області”.

4.   Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну 
комісію обласної  ради  з  питань  спільної  власності  територіальних громад 
області. 

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик 

22 вересня 2006 року
№ 68-У                                                                                  



                                                               
Додаток  1                                             
до рішення обласної ради                   
від 22 вересня  2006 року                    
№ 68-У

Склад контрольної комісії обласної ради 
з питань приватизації майна спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст області

Капцов                                                    -  член постійної комісії обласної  ради 
Вадим Миколайович                              з питань спільної власності 

                                                       територіальних  громад області 
                                                       (фракція Партії регіонів), голова комісії

Члени комісії:

Барвіненко   Віталій Дмитрович -  член  постійної  комісії  обласної  ради 
з  питань  туризму,  курортів, 
рекреаційних  зон  та  готельного 
господарства  (фракція  Блоку  Юлії 
Тимошенко);

Влад Федір Іванович   - член постійної комісії обласної ради з 
 питань  аграрної  політики 
(фракція Соціалістичної партії України);

Гайворонська Валентина Дмитрівна - член постійної комісії обласної ради з 
питань  морегосподарського  комплексу 
(фракція «Народна опозиція»);

Маслов  Юрій Костянтинович -  член постійної комісії обласної ради
з  питань  спільної  власності 
територіальних  громад  області 
(фракція “Народна ініціатива”);

Піддубний Григорій Михайлович  - член постійної комісії обласної ради
з  питань  бюджету  та  банківської 
діяльності (фракція Партії регіонів);

Радукан  Опанас Петрович - член постійної комісії обласної ради
з  питань  соціальної  політики  (фракція 
“Наша Одеса”);

Хмельницький Володимир  Ісаакович - голова постійної комісії з питань 
соціальної  політики  (фракція  Партії 
Пенсіонерів  України);

Язвінюк Борис Михайлович          - член постійної комісії- -  -    -  член постійної комісії з питань 
земельних відносин та адміністративно-
територіального устрою (фракція Партії 
регіонів).                  



                            
Додаток  2                                           
до рішення обласної ради                 
від 22 вересня 2006 року                   
№ 68-У

Положення про контрольну комісію обласної ради
з питань приватизації майна спільної власності територіальних громад

сіл, селищ, міст області

Контрольна комісія обласної ради з питань приватизації майна спільної 
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області 
(у подальшому – Комісія) створена відповідно до пункту 2 частини І статті 43 
та  статті  48  Закону  України “Про  місцеве  самоврядування  в  Україні”, 
пункту 3 статті 10 Закону України “Про приватизацію державного майна”.

Організація  та  діяльність  Комісії  здійснюється  на  основі  чинного 
законодавства та даного Положення. Комісія підзвітна та відповідальна перед 
обласною радою.

Розділ І. Порядок утворення Комісії

1.1.Комісія  обирається  обласною  радою  з  числа  депутатів  у  складі 
голови та 8 членів. 

1.2.  Комісія обирається на строк повноважень обласної  ради п’ятого 
скликання.

1.3. Члени Комісії зі свого складу обирають секретаря.
1.4. До складу Комісії не можуть бути обрані голова обласної ради та 

його  заступник.  Депутати  –  члени  Комісії,  працюють  у  Комісії  на 
громадських засадах.

1.5.  У випадку невиконання членом Комісії  своїх обов’язків обласна 
рада  за  поданням  голови  Комісії  або  за  власним  бажанням  члена  Комісії 
може  відкликати   і  обрати  нового  члена  Комісії  до  закінчення  строку 
повноважень.

Розділ ІІ. Напрями діяльності Комісії

2.1.  Комісія  утворена  з  метою  дотримання  законодавства  у  процесі 
приватизації,  забезпечення  контролю за  її  ходом,  попереднього  розгляду  і 
підготовки  питань приватизації об’єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст області, аналізу її наслідків.

2.2.  Комісія  в  межах  своєї  компетенції  здійснює  діяльність  за 
напрямками:

- контроль  за  діяльністю  управління  обласної  ради  з  майнових 
відносин  щодо  приватизації  об’єктів  спільної  власності  територіальних 
громад сіл, селищ, міст області;

-    контроль за створенням умов для проведення приватизації;
- контроль за використанням коштів, що надійшли від приватизації до 

обласного бюджету;



-  систематичне  інформування  обласної  ради  про  хід  приватизації 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області;

- контроль за дотриманням захисту соціальних гарантій трудящих під 
час  приватизації  об’єктів   спільної  власності   територіальних громад сіл, 
селищ, міст області.

Розділ ІІІ. Права Комісії

3.1. Комісія відповідно до покладених на неї завдань має право:
- розглядати  програми  і  плани  приватизації,  виявляти  питання,  які 

вимагають першочергових і невідкладних рішень в процесі приватизації;
-  заслуховувати звіти управління обласної ради з майнових відносин;
- знайомитись  з  документами,  матеріалами  та  одержувати  іншу 

необхідну  інформацію  з  питань  приватизації  від  державних  органів  та 
організацій;

- залучати до своєї роботи експертів та фахівців виконавчого апарату 
обласної ради, відділів та управлінь облдержадміністрації, інших державних і 
громадських організацій, наукових установ.            

Розділ ІУ. Порядок вжиття Комісією заходів 

4.1. За результатами перевірок Комісія приймає рішення.
4.2  При  виявленні  фактів  порушення  законодавства  з  питань 

приватизації Комісія:
- ставить  перед  управлінням  обласної  ради  з  майнових  відносин 

питання про призупинення незаконних розпоряджень і дій;
- вказує  на  недоліки,  допущені  службовими  особами  управління 

обласної  ради  з  майнових  відносин,  зобов’язує  їх  усунути  виявлені 
порушення.

4.3. Про результати розгляду рішень Комісії управління обласної ради з 
майнових  відносин  повідомляє  Комісію  у  строки,  встановлені  чинним 
законодавством.

Розділ У. Організація роботи Комісії

5.1.  Організовує  роботу  Комісії  її  голова  або  за  його  дорученням  – 
секретар. 

5.2. Засідання Комісії скликається в міру необхідності і є правомочним, 
якщо  в  ньому  бере  участь  не  менш  ніж  половина  від  загального  складу 
Комісії.

5.3.  У  необхідних  випадках  Комісія  може  прийняти  рішення  про 
проведення закритого засідання.

5.4.  Рішення  Комісії  вважається  прийнятим,  якщо  за  нього 
проголосувала більшість членів Комісії від загального складу. 

5.5. Рішення та висновки Комісії підписує голова комісії та секретар.
5.6. Комісія працює у взаємодії з постійними комісіями обласної ради, 

виконавчим апаратом обласної ради, іншими органами.    


	Склад контрольної комісії обласної ради

